[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

              ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

                                  ПРИКАЗ

    24 июня 2005 года        №  339_______________
	Об утверждении Положения об  организации экспериментальной  и  инновационной деятельности в системе образования города Москвы

        В целях развития системы образования в городе Москве и оказания государственной поддержки экспериментальному и инновационному  движению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации экспериментальной и инновационной деятельности в системе образования  города Москвы (приложение 1).

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений Департамента образования, начальников окружных управлений образования и руководителей подведомственных образовательных учреждений.

3. Считать утратившим силу приказ Московского комитета образования от 19.07.2000г. № 483  «Об утверждении Положения о городской экспериментальной площадке Московского комитета образования».

4. Установить, что статус «школа-лаборатория» сохраняется за образовательными учреждениями до  01.09.2006 года, и при применении Положения (п.1) к ним применяются нормы, регулирующие статус городской экспериментальной площадки второго уровня.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя руководителя Департамента образования  Курнешову Л.Е.

   Руководитель Департамента                                         Л.П. Кезина

	Проект приказа внесен:
	Согласовано:

	Управлением дошкольного и общего  образования
	Первый заместитель руководителя Департамента

	Начальник управления

	_____________           В.И.Раздин
	____________Л.Е.  Курнешова

	Управлением науки и профессионального

Образования
	Первый заместитель руководителя Департамента

	   ___________В.И.Лисов

	   И.о.Начальника управления

	                                 А.Е.Александров
	Заместитель руководителя

	____________Е.В.  Никоненко

	Начальник юридического отдела

	_____________Л.А.Дорофеева

	Разослано: информационно-аналитическое управление по работе с населением и делопроизводству, управление экономической, финансовой деятельности, бухгалтерского учета и отчетности, управление дошкольного и общего образования, управление науки и профессионального образования, учебные округа

	Исполнитель

	Е.Л.Зайцева

	366-97-33